РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

28.12. 2015 г.                               с.Бурла                                                          № 294

 Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по внедрению

проекта программы «Школа ответственного

родительства»

  В соответствии с письмом Главного управления по образованию и

молодежной политики Алтайского края «О проекте «Школа ответственного

родительства»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по внедрению проекта «Школа

ответственного родительства» в общеобразовательных учреждениях Бурлинского

района (прилагается).

2.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Витковскую Т.Н., начальника

сектора воспитательной работы и молодежной политики комитета по образованию.

Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по образованию                                                Н.Д.Захарюта

Дорожная карта по внедрению проекта

«Школа ответственного родительства»

в общеобразовательных организациях Бурлинского района

Цель: реализация мероприятий на муниципальном  и школьном уровне по апробации проекта

«Школа ответственного родительства» в общеобразовательных организациях Бурлинского

района.

Задача:

-Внедрение новой редакции проекта «Школа ответственного родительства» в

общеобразовательных организациях Бурлинского района

Срок реализации дорожной карты: с декабря 2015 года по декабрь 2016 года

№ мероприятие срок ответственный ожидаемый

результат

показатель

достижений

на  уровне муниципалитета

1 Организация и

проведение

совещания с

директорами ОО по

обсуждению и

реализации проекта

программы «школа

ответственного

родительства»

январь

2016г

Витковская

Т.Н., начальник

сектора

воспитательной

работы

комитета по

образованию

обсуждение

проекта

программы и

механизмов ее

внедрения в ОО

района

издание

локальных актов в

ОО, назначение

ответственных

лиц за реализацию

программы в ОО

2 Организация и

проведение

заседания районного

МО классных

руководителей по

обсуждению и

реализации проекта

«Школа

ответственного

родительства»

до 20

февраля

2016г

Попова Н.Н.,

руководитель

районного МО

классных

руководителей

обсуждение

проекта

программы и

механизмов ее

внедрения в ОО

района

наличие/отсутстви

е предложений,

замечаний от МО

3 Организация участия

педагогов, родителей

и заинтересованных

лиц в форуме для

обсуждения

программы на сайте

КГБУ ДПО

АКИПКРО на

странице краевого

УМО по классному

руководству

январь-

февраль

2016г

Витковская

Т,Н.,

начальник

сектора

воспитательной

работы

комитета по

образованию,

Попова Н.Н.,

руководитель

районного МО

классных

руководителей

Шнайдер Т.А.,

председатель

районного

Совета

родительской

обсуждение

проекта

программы

педагогической

общественность

ю

количество

предложений,

замечаний по

программе,

зафиксированных

в сети интернет

общественности

,

руководители

ОО

4 Организация

муниципальных

занятий «Школы

ответственного

родительства» в

соответствии с

новой программой

с апреля

2016г,

далее-

постоянн

о

Витковская Т.Н. разработка

занятий по

реализации

программы

«школа

ответственного

родительства».

Организация

работы в МО по

программе

«Школа

ответственного

родительства»

Количество

занятий с

родителями,

направленных в

районное МО

классных

руководителей   (

не менее 1 от

образовательной

организации)

5 Отчет ОО о

реализации проекта

«Школа

ответственного

родительства» в

комитет по

образованию

сентябрь

2016г

Витковская

Т.Н.,

руководители

ОО

сдача отчета в

соответствии с

формой

реализация

проекта в 100%

ОО

6 Информационное

сопровождение

реализации проекта

«Школа

ответственного

родительства» на

сайтах ОО, комитета

по образованию,

Главного

Управления

образования и

молодежной

политики

Алтайского края

в течение

года

Витковская

Т.Н.,

 руководители

ОО

Размещение

программы в

школах. На

сайтах

районного МО

классных

руководителей

ссылка на

размещенные

материалы на

сайтах ОО,

комитета по

образованию

на уровне образовательной организации

1 Организация и

проведение

расширенного

совещания с

участием

заместителя

директора по

воспитательной

работе,

руководителей

школьных МО

классных

руководителей,

педагогов-

январь

2016г

директора ОО обсуждение

проекта «Школа

ответственного

родительства»,

кадровых

механизмов

реализации

программы в ОО

издание

локальных актов

психологов,

социальных

педагогов,

председателя

школьного совета

родительской

общественности по

обсуждению и

реализации проекта

«Школа

ответсвенного

родительства»

2 Организация и

проведение

заседания школьного

МО классных

руководителей по

обсуждению и

реализации

программы «Школа

ответственного

родительства»

до 10

февраля

2016г

руководители

МО классных

руководителей

ОО

обсуждение

программы

«Школа

ответственного

родительства»

наличие/отсутстви

е предложений,

замечаний от ОО

в феврале 2016г

3 Организация участия

педагогов, родителей

и заинтересованных

лиц в форуме для

обсуждения

программы на сайте

КГБУ ДПО

АКИПКРО на

странице краевого

УМО по классному

руководству

январь-

февраль

2016г

директора ОО,

руководители

МО классных

руководителей

ОО,председател

и школьных

советов

родительской

общественности

обсуждение

проекта

программы

педагогической

общественность

ю

количество

высказываний и

мнений по

программе,

зафиксированных

в сети интернет

4 Реализация

программы «школа

ответственного

родительства» в

общеобразовательны

х организациях

с апреля

2016г

постоянн

о

руководители

ОО, лица,

ответственные

за реализацию

программы

информирование

на сайте ОО о

ходе реализации

программы

пополнение

материала на

сайте ОО по

темам

родительского

образования